94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01039/2023 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023438421, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURRA-
LINHO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
15/04/2023 a 21/04/2023;

1. DAS GABRIEL ANTONIO CUNHA BARROS - MAT: 5958741
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01040/2023 - DGPC/OD/DRF DE 18 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/446102, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DEMA-
PA, no período de 17/04/2023 a 18/04/2023;

1. IPC MARCIO CRISTIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO - MAT: 57192674
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. IPC EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT: 57233567
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

3. IPC ADRIANO DA PAIXAO SOUTO - MAT: 5940329
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 501.15 ( QUINHENTOS E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01041/2023 - DGPC/OD/DRF DE 18 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023368269, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMI-
NÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no
período de 17/04/2023 a 22/04/2023;

1. DPC JONIVALDO MATOS CARNEIRO - MAT: 5620180
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5.5, TOTAL: R$ 1,305.59)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,305.59 ( UM MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01042/2023 - DGPC/OD/DRF DE 18 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/445144, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ
-AÇU, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - HOMI-
CÍDIO, no período de 18/04/2023 a 19/04/2023;

1. EPC GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. IPC TAYRON SOUZA DOS SANTOS - MAT: 5918066
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 334.10 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01043/2023 - DGPC/OD/DRF DE 18 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023425709, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALMEIRIM,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no
período de 18/04/2023 a 23/04/2023;

1. DPC EDINALDO SILVA DE SOUSA - MAT: 5619203
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. EPC GABRIELLA LACERDA FIGUEIREDO - MAT: 5940088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total

de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITEN-
TA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01044/2023 - DGPC/OD/DRF DE 18 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/405437, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPU-
TADORES, no período de 20/04/2023 a 21/04/2023;

1. TECMAN WILSON LEONARDO ARAUJO RIBEIRO - MAT: 5935825
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 167.05 ( CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01045/2023 - DGPC/OD/DRF DE 18 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/443219, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fim de re-
alizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 24/04/2023 a 25/04/2023;

1. ADM MARIA BETANIA SOUZA BARROS - MAT: 26778
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01046/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/447413, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRACUA-
TEUA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC,
no período de 19/04/2023 a 20/04/2023;

1. IPC ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT: 5940049
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
2. IPC CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT: 54185454
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT: 5913857
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01047/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/451330, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DEPA,
no período de 19/04/2023 a 20/04/2023;

1. DPC VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 5914102
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. IPC ROSINALDO DA CONCEICAO FONTES DE FIGUEIREDO - MAT: 5397642
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

3. PP SANDOVAL DOS PRAZERES E SOUZA - MAT: 58157
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 501.15 ( QUINHENTOS E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01048/2023 - DGPC/OD/DRF DE 19 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/451940, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 19/04/2023 a 24/04/2023;

1. AUXSG JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. MPC EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT - MAT: 5463556
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITEN-
TA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas